

Undtagelse for det Tilfælde, at den forsørgede er død i Tiden fra 1. Januar 1916 til Lovens Ikrafttræden og Forsørgeren lever 1. Januar 1921.

6. Efter § 427 i Tjenestemandsløven af 12. September 1919 skal »Sikkerhedstillægene« fremtidig regnes som »Driftstillæg«, hvilket medfører en Ændring i Reglerne for Beregningen af Anstaltens Aktiv. Endvidere bestemmes, at det Grænsebeløb, Reservefonden skal være naaet til, før Overskuddet kan udbetales som Bonus, nedsættes fra 15 pCt. af Summen af Passiv og Aktiv til 10 pCt. af samme Sum. Endvidere bliver den Grænse, Reservefonden skal være naaet til, før der kan udbetales Bonus, sat til 4 pCt. i Stedet for som tidligere 5 pCt. af Summen af Aktiv og Passiv. Endelig bestemmes, at hele Beholdningen uddeles, saafremt den ikke overstiger 6 pCt. (hidtil 8 pCt.) af Summen af de bonusberettigede Forsikrings Bonustal; er Fonden større end det angivne Beløb, uddeles yderligere Halvdelen (hidtil en Fjerdedel) af det Beløb, hvormed Beholdningen overstiger de nævnte 6 pCt.

7. Adgangen for Statsanstalten til at tegne Forsikring paa »mindre gode Liv« udvides, med Tilføjende, at der ved Beregningen af Præmier for saadanne Forsikringer kan anvendes andre Forudsætninger med Hensyn til Rentefod, Levesandsynlighed, Sikkerheds- og Driftstillæg end de for Anstaltens øvrige Forsikringer gældende samt foretages andre Ændringer i Anstaltens almindelige Forsikringsbetingelser.

8. Maksimum for Forsikring paa saadanne »mindre gode Liv«, som omhandles under 7, skal være ved den forsikredes Død 40,000 Kr. en Gang for alle eller som aarlig Ydelse: 4,000 Kr.

9. Efter de ved Lov 30. Marts 1906 fastsatte Bestemmelser for de ved Loven indførte Karensforsikringer var det højeste Beløb, der skulde kunne tegnes, sat til 2,500 Kr. og Karenstiden fastsat til 3 Aar, idet der ved Død i 1ste Aar slet ingen Udbetaling eller Tilbagebetaling af Præmier skulde finde Sted. Fremtidig skal der kunne tegnes Karensforsikringer i Anstalten indtil 10,000 Kr., og Karenstiden er nedsat til 2 Aar, idet der ved Død i 1ste Aar sker Tilbagebetaling af erlagte Præmier uden Renter og ved Død i 2det Aar udbetales halv Forsikringssum. — For at muliggøre